
Nr. 31325
7 juni

2019

Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2019

Zoetermeer, 21 mei 2019
JBZ 19-2437

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, de Wet Personenvervoer 2000, hoofdstuk 9 van de Arbeidstijden-
wet, artikel 38, tweede lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen, artikel 1 van de 
Wet van 17 maart 1979, houdende Regeling van de vergoeding van de kosten van registratie van 
snelle motorboten, artikel 3 van de Tariefregeling vervoer gevaarlijke stoffen, artikel 9, vijfde lid, van 
de Wet grensoverschrijdend vervoer van aan bederf onderhevige levensmiddelen, de Regeling 
dierlijke producten, de Regeling houders van dieren, artikel 32 Regeling specificaties en typegoedkeu-
ring boordcomputer taxi en de Binnenvaartregeling

De directie van de Dienst Wegverkeer,

Besluit:

ARTIKEL I 

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel d, onder 10 komt te luiden:

Erkenning tachograaf, TA: erkenning als bedoeld in artikel 2:1 van de Regeling tachografen

2. Onderdeel j komt te luiden:

Mobiele installatie-eenheid, MAE:installatie-eenheid als bedoeld in de Regeling werkplaatsen 
boordcomputer taxi;

3. Na onderdeel j wordt een onderdeel ingevoegd luidende:

j1: mobiele onderzoekseenheid, MOE: mobiele onderzoekseenheid als bedoeld in artikel 2:a:1 van 
de Regeling tachografen;

4. In onderdeel n wordt de zinsnede ‘de Regeling controleapparaten 2005’ vervangen door: de 
Regeling tachografen;

5. In artikel 1, onderdeel o en p wordt na de zinssnede ‘motorrijtuigen met beperkte snelheid,’ 
ingevoegd: mobiele machines,. 

B

In Bijlage I Aanvraag en toezicht erkenningen, bevoegdheden en handelaarskentekens wordt:

1. onder aanvragen erkenningen en bevoegdheden de rijen: 

Inrichtingen bij mobiele keuringseenheid of mobiele activeringseenheid erkenning-
houder

STK 108,00

Erkenning CA (tachograaf) WP /ME 270,00

 
vervangen door:

Inrichtingen bij mobiele keuringseenheid, mobiele onderzoekseenheid of mobiele 
activeringseenheid erkenninghouder

STK 108,00

Erkenning TA (tachograaf) WP /ME 270,00

2. onder variabele (toezicht) kosten de rijen: 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 31325 7 juni 2019



Afmelding CA STK 5,20

Afmelding CA (tachograaf) STK 5,70

 
vervangen door:

Afmelding TA STK 5,20

Afmelding TA ( via internet) WP /ME 5,70

ARTIKEL II 

Deze Regeling treedt in werking op 15 juni 2019

Deze regeling wordt met toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen Directeur

2 Staatscourant 2019 nr. 31325 7 juni 2019



TOELICHTING 

Per 15 juni 2019 treedt de Regeling tachografen (Stct. 2019, 21354) in werking. Onderhavige regeling 
voorziet slechts in aanpassing op de in die Regeling gebezigde begrippen.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen Directeur

3 Staatscourant 2019 nr. 31325 7 juni 2019


	Wijziging Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2019 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


